
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     117  del 31/07/2024 
 

 

Oggetto : 
CARTA "DEDICATA A TE" 2024 ’-PRESA D’ATTO 

 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  trentuno , del mese di  luglio , alle ore  20:00,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       DACOMO Francesca Vice Sindaco  X 

     3.       MALAVASI Simona Assessore  X 

     4.       DESTEFANIS Lidia Assessore  X 

     5.       SPERONE Domenico Assessore Esterno  X 

  

Totale   3  2 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



La seduta si svolge in presenza 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- Tramite il Finanziamento del “Fondo Alimentare” Decreto interministeriale Masaf/Mef del 

04.06.2024 G.U. 146 del 24/6/2024 è stato concesso un  Intervento a sostegno dei nuclei familiari per 

l’acquisto dei beni di prima necessità denominato “Carta Dedicata a te 2024”; 

 

 

Considerato che: 

 

- L’Istituto Nazionale per la Previdenza Sociale ha stilato un elenco di cittadini residenti sul territorio nazionale, 

in base ai requisiti economici (ISEE inferiore ai 15.000,00 €) e al numero dei componenti del nucleo familiare 

(almeno tre) che potessero accedere alle risorse stanziate per il   “Fondo Alimentare” e che potessero 

beneficiare delle carte di debito che verranno messe a disposizione da Poste Italiane S.P.A; 

I requisiti per accedere al beneficio sono i seguenti in ordine di priorità decrescente: 

a) nuclei familiari, composti da non meno di tre componenti, di cui almeno uno nato entro il 31 dicembre 

2010, priorità è data ai nuclei con indicatore ISEE più basso; 
 b) nuclei familiari, composti da non meno di tre componenti, di cui almeno uno nato entro il 31 dicembre 

2006, priorità è data ai nuclei con indicatore ISEE più basso; 

 c) nuclei familiari composti da non meno di tre componenti, priorità è data ai nuclei con indicatore ISEE 

più basso; 

-  Per accedere al beneficio il cittadino non dovrà presentare alcuna domanda; 

- Ogni Comune ha a disposizione due liste di soggetti, una denominata LISTA DEI BENEFICIARI 

SELEZIONATI (in precedenza selezionati dall’INPS) e la LISTA DEI BENEFICIARI SELEZIONABILI, 

ovvero tutti quei cittadini che, pur avendo un ISEE inferiore a quello stabilito dalla normativa dispongono un 

somma di redditi  più  alta rispetto a quella dei soggetti selezionati direttamente dall’Istituto. 

 

La normativa prevede che, i Comuni che abbiano più carte a disposizione di quelle assegnate, possano 

scegliere dall’elenco dei beneficiari selezionabili confrontandosi con i servizi sociali locali o sulla  base di 

situazioni conosciute di particolare disagio economico; 

 

Considerato che: dal 24 luglio 2024 è partito il countdown che durerà 20 giorni e che vedrà i Comuni 

impegnati alla verifica degli indirizzi di residenza dei soggetti selezionati e alla convalida definitiva delle liste; 
 

Considerato che: 

 

-Per il Comune di Canale sono state  assegnate 62 carte su 62 disponibili; 

 

-Il Comune di Canale dovrà procedere, entro i 20 giorni a partire dal 24 luglio 2024 alla convalida dell’elenco 

dei soggetti beneficiari; 

 

-Una volta erogato, il contributo sarà caricato sulla piattaforma  SUISS, al fine della rendicontazione in quanto 

si tratta di una prestazione sociale agevolata; 

 
Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Assunti ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267, il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in esame; 

 

A votazione favorevole, unanime e palese  

 

DELIBERA 

 

La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di prendere atto che, per il Comune di Canale sono state assegnate 62 carte su 62 disponibili; 

- Di verificare i nominativi ed i relativi dati di residenza inseriti all’interno della lista fornita dall’Inps; 

 

- Di demandare al responsabile del settore l’adozione degli atti e procedure connesse e conseguenti    

necessari per dare sollecita definizione di che trattasi; 

 



 

*** 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 



 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

( il Sig. FACCENDA Enrico ) * 
  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


